ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:           /UBND-LĐTBXH
V/v rà soát học sinh là người khuyết tật,
mồ côi, các cháu có hoàn cảnh khó khăn

đề nghị tặng học bổng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng  9  năm 2022

           Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Ngày 07 tháng 9 năm 2022, Uỷ ban nhân dân huyện Tứ Kỳ nhận được
Công văn số 72/CV-HBT ngày 05/9/2022 của Hội Bảo trợ người khuyết tật và
trẻ em tỉnh Hải Dương về việc lập danh sách 11 trẻ em là học sinh phổ thông
vượt khó có ý thức vươn lên, đạt thành tích tốt trong học tập để trao học bổng.

Để có cơ sở lập danh sách đề nghị Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ em
tỉnh Hải Dương trao học bổng cho 11 em học sinh thuộc huyện (với mức học
bổng: 500.000 đồng/ cháu/ tháng = 6.000.000 đồng/ cháu/ năm), Ủy ban nhân
dân huyện Tứ Kỳ yêu cầu UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát các cháu học
sinh đủ điều kiện, cụ thể như sau:

1. Đối tượng: Là các cháu học sinh phổ thông khuyết tật, mồ côi, các
cháu có hoàn cảnh khó khăn nhưng có ý thức phấn đấu vươn lên, đạt thành tích
tốt trong học tập, rèn luyện; các cháu học sinh được nhận học bổng đợt này là
các cháu chưa được nhận học bổng từ các chương trình khuyến học khác.

2. Điều kiện về kết quả học tập:

- Đối với học sinh khuyết tật, mồ côi: Đạt học lực khá trở lên.

- Đối với học sinh thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo: Đạt học lực giỏi.

Sau khi các xã, thị trấn rà soát gửi danh sách về UBND huyện (qua phòng
Lao động – TBXH huyện) theo mẫu gửi kèm, UBND huyện sẽ lựa chọn 11 em có
hoàn cảnh khó khăn nhất trong tổng số danh sách đề nghị của các địa phương để đề
nghị Hội Bảo trợ người khuyết tật và trẻ em tỉnh Hải Dương trao học bổng.

Hồ sơ đề nghị gồm:

- Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo đối với học sinh thuộc hộ
nghèo, hộ cận nghèo;

- Giấy xác nhận khuyết tật đối với học sinh là người khuyết tật (nếu có);

- Giấy xác nhận là trẻ em mồ côi của UBND cấp xã đối với trẻ em mồ côi.

2

- Giấy khen của năm học 2021-2022.

- Giấy chứng nhận kết quả học tập rèn luyện của năm học 2021-2022.

Nhận được công văn yêu cầu UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai
thực hiện các nội dung nêu trên; lập danh sách kèm hồ sơ như trên gửi về UBND
huyện (qua phòng Lao động – TBXH huyện) trước ngày 09/9/2022 để tổng hợp,
lựa chọn. Trong quá trình triển khai thực hiện có vướng mắc phản ánh về UBND
huyện (qua phòng Lao động – TBXH huyện) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và PCT.UBND huyện (ô. Hải);
- Phòng Lao động – TBXH huyện;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Hà Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:27:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:27:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T15:28:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!